[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark0]В АО "Forte Bank"
Республика Казахстан, г. Алматы.
от Заемщика: _________________
ИИН: _________________
Представитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. ЖибекЖолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.
.
ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с условиями банковского займа, ________________, был получен Заем в АО "Forte Bank", целевым назначением на потребительские цели.
В связи с финансовыми затруднениями с его стороны были допущены несвоевременные выплат долговых обязательств, и на сегодняшний день образовалась значительная сумма задолженности. Однако, как известно наша страна переживает период мирового кризиса, которая не обошла семью ________________, стороной.
В настоящее время заработная плата ________________, не хватает на прожиточный минимум.
На основании выше изложенного,
Прошу Вас:
· Дать информацию по задолженности, а именно сколько составляет основной долг, вознаграждения и пеня на дату получения банком заявления
· Объявить дефолт по займу и обратиться с иском в суд о взыскании с суммы задолженности;
· Либо убрать все начисленные пени и дать возможность исполнять свои обязательства по мере своих финансовых возможностей по 20 000 тг. ежемесячно;
· Ответить на Заявление в установленные законом сроки.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжаться на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.
С уважением,
Представитель по доверенности:

						______________________/Саржанов Г.Т.

						«____»_____________201_ год.

[bookmark: _GoBack]

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.